
 

Ministério de Minas e Energia 
Consultoria Jurídica

PORTARIA No 85, DE 21 DE MAIO DE 2007. 
 
O MINISTRO DE ESTADO, INTERINO, DE MINAS E ENERGIA, nos termos dos 

arts. 143, 149 e 152 da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no uso de suas 
competências regimentais, resolve: 

 
Designar os servidores JOSIAS DO CANTO FERNANDES, ÉRIKA FLAVIA 

PFEILSTICKER e JUÇARA VITÓRIA LIMA FERREIRA LEITE, para, sob a presidência do 
primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, com a incumbência 
de apurar os fatos relatados no Processo no 48400.001001/2004-21. 

 
NELSON JOSÉ HUBNER MOREIRA 

 
Este texto não substitui o publicado no D.O.U. de 22.5.2007 - Seção 2. 


